ПОСТАНОВЛЕНИЕ,

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАJIЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РДЙОН

от /!, // /21о Ns //r/
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

от 7 aBrycTa20l7 года ЛЬ 1287 <Об угверщдении нормативных затрат па
Обеспечение функций администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район и подведомственных

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013
ГОДа Jý 44-ФЗ <О контрактной системе u .ф.р. закупок товаров, рuбоr, услуг
для обеспечения государственных и муницип€lпьных нужд) и в целях
повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на
обеспечение функций администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район и подведомственных казенных учреждений,
админисТрациЯ мунициПальногО образования Приморско-Ахтарский район
постановляет:

1. В постаноВление админисТрации муниципапьного образования
Приморско-Ахтарский район от 7 aBrycTa2OT'l года Ns 1287 (об уr"Ържд.r""
нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципutльного
обрщования Приморско-Ахтарский район и подведомственных кЕвенных
r{реждений> (далее * постановление) внести следующие изменения:

1) ТабЛИЦУ NЭ 1 приложения ЛЬ 11 изложитъ в новой редакции согласно
приложению М1 к настоящему пост€Iновлению;

2) ТабЛицУ М 13 приложения Jr,lb 14 изложить в новой редакции согласно
приложению Ns2 к настоящему постановлению.

2. ОтделУ информатизации и связи (Сергеев) разместить настоящее
распоряжение сети <интернет> на официальном сайте администрации
муниt(иПальногО образованиЯ ПриморСко-Ахтарский район
(htp://www.prahtarsk.ru) в разделе <<Муниципальный заказ) в подра:}деле
<<Нормативные документьD).

3. РУКОВОДиТелю контрактной службы администрации муниципzlльного
образования Приморско-Ахтарский район, исполняющему обязанности
заместиТеля глаВы муниЦипaльноГо образОваниЯ Приморско-Ахтарский район
(ТаЛаНОВ) В теЧение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего
ПОСТаНОВЛеНия обеспечить его ра:}мещение в единоЙ информационной системе
в сфере закупок.

4. Постановление вступает в силу со дIuI его подписания,

Исполняющий обязанности
главы муницип€шьного образования
Приморско-Ахтарский район О.Н. Проскура

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 1

к постановлению администрации
муниципального образования

от

кПРИЛоЖЕнИЕ }lb l1

УТВЕРЖШFЪI
постановлением администрации

муниципалъного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 aBrycTa20l7 года Ns 1287

(в редакции постановления
администрации

муниципaльного образования

от Ns

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации муниципального образования

район и подведомственных казенных учреждений,
применяемые при расчете затрат на прпобретение основных средств, не

отцесенные к 3атратам на приобретение основных средств в рамках затрат
на информационно-коммуникационные технологии

ТаблицаNЬ 1

Затраты на приобретение мебели

наименование количество
предметов мебели,

шт.

Щена l предмета
мебели (не более),

руб,

Срок полезного
использовЕlllия,

лет
l 2 3 4

Администрация муЕиципaльного образования Приморско-Ахтарский
район

3 15 104,50 5
1 23 2б0,00 5

Стенка 1 72 207,00 5
1 28 000,00 5

Стул офисный 8 6 392,00 5
Паrrель Еа стену 1 2 556,12 5
Стол журнатlьньй 1 7 413.90 5
стол-стойка 1 42 678,09 5
Стол офисный с фигурной
столешЕицей двжтумбовьй

1 20 829,00 5

паrrель-отбойник на 1 898.00 5
Стол офисньй 1 12 493,00 5

U

тумба офисная к столу 1 3 388.00 5

Брифинг-пDиставка l 2 936.00 5

IIIкаф под одеждy 1 8 970.00 5

Тумба под документы
800*420,|,2200

1 4 614,00 5

Тумба под докумеЕты
1100*420*780

1 6 541,00 5

Открытая секция под
документы

l б 388,00 5

Кресло руководитеJuI 1 23 700.00 5
Шкаф 2 6 782,67 5
Стеллаж 2 4100,00 5
Кресло 4 29зз.33 5
Шкаф-купе металлический 2 16 104,00 5
Стол-стойка (радиуснм) 1 40 969"76 5
Стол-стойка в фойе 1 25 960,34 5
Тумба офисная 1 15 733,33 5
Стол жlryнальный 1 |2796,67 5
Сryл <йзо> 3 1 250,00 5
Тумба офиснм
1240*400*730

1 15 733,зз 5

Стол жlрпатrьный
1000*550*560

1 12 796,67 5

Стол офисный 1 800*800*750 1 |2 з47,06 5
Тумба офисная к столу
1 100*450*63

1 4 803,02 5

Подставка под системник
270*500*300

1 777,00 5

Брифинг-приставка
1200*650*750

1 з 12|,76 5

Шкаф одежду 800*450*2200 1 8 724,87 5
Шкаф под документы
(стекло) 800*420*2200

1 t5 873,з8 5

Тумба под докр[енты
900*450*780

2 6 485,00 5

Шкаф-пенал под документы
400*420*2200

1 б 251,00 5

Панель-отбойник Еа стену
1 100*200*1б

1 l426,67 5

Стол офисный (угловой)
1600*1300*750

1 15 950,55 5

Пена.п офисный под
документы 630*500*2200

1
,7

683,2| 5

Попка под документы
800*350*750

1 2 653,25 5

Кресло Metta LK-l1 1 14 476,67 5
Кресло для офиса <Амиго> 8 4 236,00 5
Офисное кресло
430*1050*460

J 4 250,00 5

Офисные стулья 2 758,33 5
Шкаф с дверцами 1 6 366,67 5
тумба офисная 4 4 666,67 5
Стол офисный в комплекте 1 5 266,67 5

лдсп
Стол рабочий 1 000* 1 300*750 2 l| 366.67 5

Кресло руководитеJIя кожа
перфорировапнаJI

1 14 300,52 5

Стеллаж архивньшi
метшrлический

20 l0 l77,33 5

Стол угловой двжтумбовьй 1 29 033,33 5
Тумба под принтер 1 5 050,00 5
Кресло офисное (черное,
ткань)

1 з 260,78 5

Стол офисный 1 9 560,00 5
Стол офисньй ца два
рабочих места

1 11 593,33 5

Н4дстройка на тулrбу под
принтер

1 9 626,67 5

Стол компьютерный угловой 2 9 400,00 5
шкаф архивный 2 8 662.49 5
Стеллаж угловой ]UIя аDхива 1 4 309.30 5
Стол угловой с тумбочкой 1 1420|,67 5
Тумба Еа колесЕ!х l з 146,67 5

1 3 800,00 5
Кресло офисное Бюрократ 2 4 510.00 5

МКУ <<МежведомственIIая центрапизованная бухгаптерия
муниципального qбразования Приморско-Ахтарский район>

Кресло офисное 5 31з1,33 5
Кресло руководителя 2 6 686,67 5
Стеллаж для документов
(2200*800*450)

1 4 966,70 5

Стеллаж дIя документов
(2100*800*300)

1 4 466,70 5

стеллаж для документов
(680*2 1 50*300, ДПС ольха)

1 4 700,00 5

МкУ <€диная служба заказчикa>)
шкаф для одежды гJryбокий 1 б800,00 5
Шкаф закрытый на 4 двери 1 6050,00 5
Шкаф глухой с открытой
нишей

1
5900,00 5

Пенап закрьrгый узкий на 2 1
4100,00 5

стол письменный 1 2850,00 5
Стол приставной l 1900,00 5
Брифинг 90 гр на опоре 1 1650,00 5
Тумба подкатная с ящикап{и 1 з300,00 5
стол письменный 1 7500,00 5
Кресло офисное 1 4000.00 5
Кресло 3 4 590,00 5
Кресло офисное 3 з 2|9,92 5
Стул l0 1 149,86 5
вешалка Еапольная 4 99I,9,7 5

Примечание: нмменование, фактическое количество и стоимость мебели дJIя
адdинистрации муниципаJIьЕого образования Приморско-Ахтарский район и
подведомственньD( кЕвенных учреждеЕий может отпичаться от приведепного в зависимости
от решаемьIх задач. При этом закупка мебели, не укЕваIIных в таблице, осуществJIяется в

пределах доведенньж объемов бюджетньтх ассигнований по соответствующему коду
классификации расходов бюджета.

).
Начальник отдела экономического
развития и курортной сферы
управления экономики и инвестиций Е.А. Саакян

i
l
i

I

l
I

l

l

]

I

l

;

l

l

I

l

l

t

i,

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 2

к постановлению администрации
муниципального обрщования

от

кПРИПоЖЕНИЕ J,,lb 14

утвЕрж,щЕш
постановлением админи стр ации

муниципЕtльного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 aBrycTa2}l7 года ХЬ 1287

(в редакции постчlновлениrl
администрации

муниципального образования
Приморско-Ахтапский пайон
;_И r/rЦl хп_У#Д

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
На обеспечение функциЙ адмцнистрацип муниципального образования

ПРИМОрско-Ахтарский район и подведомственных казенных учрещдений,
прИменяемые при расчете отдельных затрат на обеспечение функций
аДминистрации муниципального образования Приморско-Дхтарский

район и подведомственных казенных учреэlсдений

Таблица М 13
Приобретение иных основных средств

нмменование количество иного
основного средства,

шт.

I-{eHa приобретения 1

единицы иного
основного срелства (не

более). руб.
1 2 3

А,дминистрациrI муниципального образовапия Приморско-Ахтарский район
Печать 1 , | 2з3,зз
Штамп автоматический 58*22 2 900,00
Штамп автоматический 47* 1 8 3 766,67
Флаги (Кубань, Россия, Приморско-
Ахтарский район) мощрьшtr шелк
100*150 см

з 4 832,22

Карты 1,78м*2,5м (саrrлоклейка с
интерьерным качеством печати) на
пластиковой основе

4 9 000,00

Телефонный аппарат KX-TS 2350
panasonic

1 1245,67

Телефонный tшпарат KX-TS 2382
panasonic

1 1 958,33

Телефон Panasonic KX-TGI 6 12RU1 1 3 17б,l0
Светильник Еастольньй на подставке 4 1 588,00
Телефонньтй аппарат КХ-ТG 1611
RUH Panasonic

1 2 00з,67

сейф Кварцит 1 25 585,00
Облучатель-рециркуJuIтор воздуха
ультрафиолЕтовьй-бактерицидньй
передвижной ОРУБп-3-3 (КРОНТ)

1 з4 466,67

рециркулятор бактерицидный Дезар-3 1 30 600,00
Бесконтактный термомотр, модель
JxB_178

3 3 133,3з

МкУ <€динм служба закд}tlикa>)
Печать 4 1 233.33
Жилет светоотра)кающий желтьй 1б 372.0т
Аптечка автомобильнм 16 40|,42
Специапьная одежда 6 800,00
Специальнм одежда 6 654,97

Специапьная обувь 6 778,02

Огнеryшитель порошковый 16 911,99

Трос буксировочный 1б 511,02

Знак аварийной остановки lб l87,01

Зеркапо Еастенное 1 1 945,90

Комплект ковров дtя автомобиля 1 6 000,00

Проводной маЕипулятор мышь 2 599,00

Клавиатура 2 809,00

3арядное устройство Елвтоматическое 1 5 000,00

Компрессор масляный 1 9 000,00

,Щомкрат гидрsвлический l 8 512,00

_i

Начагrьник отдела экономического
развития и курортной сферы
управления экономики и инвестиций Е.А. Саакян